
Città di Ranciazzo

Provincia di Catania
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA-FINANZIARIA

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 7 DEL 27/03/2017

OGGETTO: Rendiconto delle spese sostenute in occasione del Referendum Costituzionale del 04 Dicembre
2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

• Vista la Circolare Ministeriale F.L. n. 10/2016 del 04/10/2016, che disciplina le spese per le Elezioni
di cui all'oggetto e la relativa rendicontazione;

• Tenuto conto:

o dell'ai!. 4 della legge n. 70 del 1980, per quanto concerne il trattamento di missione da
corrispondere ai soli presidenti di seggio se dovuto, e con le limitazioni introdotte dall'art. 1
comma 213 della legge finanziali 2006;

o del 2° comma dell'art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53 in merito alla ritenuta d'acconto da
non operare per le competenze corrisposte ai componenti dei seggi elettorali in quanto, gli
onorari, costituiscono rimborso spese;

o della legge 68/1993 per quanto concerne te prestazioni dì lavoro straordinario espletato dai
dipendenti comunali;

• Viste e conti-oliate le fatture delle spese preventivamente autorizzatee debitamente vistate;
• Ritenuto di dover rendicontare alla Prefettura tutte le spese sostenute in occasione del Referendum

Costituzionale del 04 Dicembre 2016.

DETERMINA

1) Di rendicontare le spese sostenute in occasione del Referendum Costituzionale del 04 Dicembre
2016:

a. Compenso ai componenti di seggio:
b. Lavoro straordinario espletato del personale comunale

(determina n. 2 del 14/03/2017)
e. Versamento contributi CPDEL

d. Versamento imposta IRAP
e. Fornitura manifesti, stampa certif. Elett., materiale di

cancelleria ecc. (determ. di liquid. n. 01 del 07/02/2017)
f. Liquidazione fatture per l'approntamento dei seggi

elettorali (determ. di liquid. n. 7 del 08/02/2017)
TOTALE

e.

e.

e.

€.

€.

e.

€.

6.760,00
17.812.11

4.239.29

1.514.02

283,96

366,00

30.975,38

2) Di prendere atto che la somma complessiva di €. 30.975,38 a carico dello Stato, sarà introitata al
Codice di Bilancio 99.01.7.02.01.02.001 "Rimborso spese Elezioni" anno 2016;

3) Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio contratti per le annotazioni di
competenza;

4) Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti inquesto Ente.

Data residenza municipale 27/03/2017
ILE DEL SERVIZIO

ICO-FINANZIARIO

F. Fisauli Gaetano)


